
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

К А Ч А Л И Н С К А Я  С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  1  

И Л О В Л И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Адрес: 403080, Волгоградская область, Иловлинский муниципальный район, станция Качалино, 
переулок Школьный, 12. Тел. 8 (84467) 5–56–09 ilv_sh1.kachalinskaya@volganet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 26 августа 2024 года                                                              № 214/1 

 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Качалинской СОШ №1Иловлинского муниципального 

района Волгоградской области в 2024/2025 учебном году 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников", письмом Образовательного Фонда "Талант и успех" от 24 

июня 2024 г. № Ф/3754-АГ "О возможности проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе 

"Сириус.Курсы" приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 08.08.2024 №772 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 

учебном году»; приказом  № 292  от 26 августа 2024 года отдела образования, опеки 

и попечительства Администрации Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области в 

2024/2025 учебном году» 
Приказываю : 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

Качалинской СОШ №1 в 2024/2025 учебном году в период с 09 сентября по 31 

октября 2024 г. 

2. Установить время начала проведения школьного этапа олимпиады школьников в 

МБОУ Качалинской СОШ №1 2024/2025 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету — 10.00 часов, начало регистрации участников — 

09.00 часов. 

3. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ Качалинской СОШ №1в 2024/2025 учебном году. 

4. Методисту по УВР Данченко С.М. обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников", графиком проведения ШЭ ВсОШ в Волгоградской 

области в 2024/2025 учебном году 

5. Ответственность за организацию и проведение олимпиады возложить на 

методиста по УВР  Данченко С.М. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ Качалинской СОШ №1          Н.И. Ямалтдинова 

 

 



             

 

 Утверждено 

                                                                приказом отдела образования, 

опеки и попечительства администрации  

Иловлинского муниципального района 

                                               от «26» августа 2024 года №292  

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Качалинской №1 в Иловлинском муниципальном 

районе Волгоградской области в 2024/2025 учебном году 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие 

в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 
1. Французский язык 5-8 

9-11 
            очно 
 с 
использованием 

ИКТ 

09.09-10.09. 
2024 г. 

2. Искусство (мировая 
художественная культура) 

5-8 
9-11 

очно 

 с использованием 

ИКТ 

11.09-12.09. 
2024 г. 

3. Немецкий язык 5-8 
9-11 

очно 
с 

использованием 
ИКТ 

12.09-13.09. 
2024 г. 

4. Испанский язык, итальянский 
язык, китайский язык 

5-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

16.09. 2024 г. 

5. Английский язык 5-8 
9-11 

очно 
             с 

использованием 
ИКТ 

17.09-18.09. 
2024 г. 



6. Физика 7-11 

 

с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному 
на 

технологическо
й платформе 

"Сириус.Курсы
) 

7. Технология 
Практический тур 

Теоретический тур 
5-8 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

5-8 
9-11 девушки 

9-11 юноши 

очно 

очно 
с использованием 

ИКТ 

19.09. 2024 г. 

20.09. 
   2024 г. 

8. ' 'Физическая культура 

Практический тур 

5-11 

девушки 
 

5-11 юноши 

очно 
23.09. 

   2024 г. 

 Теоретический тур 

5-8 девушки  
5-8 юноши 

9-11 девушки 
9-11 юноши 

очно 

с использованием 
ИКТ 

24.09.  
2024 г. 

9. Химия 7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 
размещенному 
на платформе 
Сириус 



1 2 3 4 5 

  Экономика 5-7 
8-11 
 

очно 
            с 

использованием 
ИКТ 

26.09. 
2024 г. 

И. Астрономия 5-11 с использованием 

ИКТ по отдельному 
графику, 
размешенному 
на платформе 
Сириус 

12. Основы безопасности и 
защиты Родины 
Практический тур 

5-11 девушки 
5-11 юноши 

очно 30.09. 
2024 г. 

 Теоретический тур 

5-8 девушки 
5-8 юноши 

9-11 девушки 
9-11 юноши 

очно 

с использованием 
ИКТ 

01.10. 
2024 г. 

13. Биология 5-11 с использованием 

ИКТ 
по отдельному 

графику, 
размещенному 
на платформе 

Сириус 

14. Экология  5-8 
     9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

03.10. 
2024 г. 

15. Русский язык 4-8 
9-11 очно 

             с 
использованием 

ИКТ 

    04.10. 
2024 г. 

16. 

Право 9-11 

           Очно с 
использованием 
ИКТ 

           07.10. 
2024 г. 



  

17. Обществознание 

6-8 
9-11 

очно 
             с 

использованием 
ИКТ 

08.10. 
2024 г. 

18. Математика 4-6             с 

использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному 
на платформе 

Сириус 

19. Математика 7-11              с 

использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному 
на платформе 

Сириус 

20. География 5-8 
9-11 

очно 
              с 

использованием 
ИКТ 

     10.10. 
2024 г. 

21. Литература 5-8 
9-11 очно 

             с 
использованием 

ИКТ 

     11.10. 
2024 г. 

22. История 5-8 

9-11 

очно 

             с 
использованием 

ИКТ 

14.10. 
2024 г. 

23. Информатика 5-11 с использованием 

ИКТ по отдельному 
графику, 

размещенному 
на платформе 

Сириус 



 

 


	КАЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
	ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

